
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА «ПРОГИМНАЗИЯ»

(МБОУ НШ «ПРОГИМНАЗИЯ»)

ПРИКАЗ

02.09.2024  № ПИЯ-13-449/4

г. Сургут

Об открытии платных групп 
дополнительных образовательных услуг

На основании запросов родителей (законных представителей) в области 
дополнительного образования (дополнительные платные услуги, не относящиеся к 
основным видам деятельности)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Открыть на базе МБОУ НШ «Прогимназия» группы платных 

дополнительных образовательных услуг.
2. Определить наименование услуги и назначить педагога дополнительного 

образования:
3. Дошкольное отделение:
3.1. «Юный скалолаз» с 02.09.2024, педагог: Пястолова Ирина 

Александровна;
3.2. «Английский язык для дошкольников» с 02.09.2024, педагог: Крук Ирина 

Николаевна;
3.3. «Весёлая лепка» с 01.10.2024, педагог: Абасова Минара 

Абдулгамидовна.
4. Школьное отделение:
4.1. «Happy English» с 02.09.2024, педагог: Клита Дарья Александровна, 

Евстафиади Кристина Юрьевна, Гумерова Юлия Вячеславовна, Мальцева Эльвира 
Гаптулловна, Крук Ирина Николаевна;

4.2. «Мини-футбол» с 02.09.2024, педагог: Янгильдин Александр Ришатович;
4.3. «Шахматы» с 02.09.2024, педагог: Коневских Олеся Владимировна;
4.4. «Секреты русского языка» с 02.09.2024, педагог: Пыткина Валентина 

Николаевна, Плющикова Елена Анатольевна;
4.5. «Мир логики» с 02.09.2024, педагог: Кормаченко Елена Владимировна, 

Юлгушева Дина Юрьевна;
4.6. «Каллиграфия» с 01.10.2024, педагог: Питателева Екатерина 

Владимировна;
4.7. «Скорочтение» с 01.10.2024, педагог: Солодилова Мария Динариковна.
5. Включить воспитанников в списочный состав групп по дополнительным 

платным услугам, не относящимся к основным видам деятельности, согласно 
приложению 1.



6. Специалисту отдела кадров Патлай Ольге Николаевне заключить 
дополнительное соглашение к трудовому договору с работниками, участвующими 
в предоставлении платных дополнительных образовательных услуг.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Подписано электронной подписью
Сертификат:

23694D5E72DF5C1B9CB378478D96FA44 
Владелец:
Горячева Виктория Владимировна
Действителен: 10.04.2024 с по 04.07.2025

      В.В. Горячева


